



# Nørre Ørum Markdrift ApS

## Årsrapport 2018

**CVR: 34091684**

**01.01.2018 – 31.12.2018**

**SEJSTRUPVEJ 13, NR. ØRUM**

**7840 HØJSLEV**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 27. maj 2019

---

Dirigent: Frank Jessen



Soften, Viborg, Horsens, Aars, Samsø & Østervrå  
Tlf. 7015 4000 | [www.lmo.dk](http://www.lmo.dk) | Følg LMO:   



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

# LEDELSESPÅTEGNING

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2018 for:

Nørre Ørum Markdrift ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede erklærer, at selskabet opfylder årsregnskabslovens betingelser for at undlade revision.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højslev, den 27. maj 2019

## DIREKTION

---

Frank Jessen

# REVISORS ERKLÆRING

## REVISORS ERKLÆRING OM OPSTILLING AF ÅRSREGNSKAB

Til den daglige ledelse i Nørre Ørum Markdrift ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for ovennævnte virksomhed for regnskabsåret 2018 på grundlag af virksomhedens bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante etiske krav for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet, samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Søften, den 27. maj 2019

LMO I/S

CVR nr. 30869052

---

Bruno Pilgård

Registreret Revisor

MNE nr. mne33275

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Nørre Ørum Markdrift ApS  
Sejstrupvej 13  
7840 Højslev

Telefon: 24497053  
CVR-nr.: 34091684  
Stiftet: 23.12.2011  
Hjemsted: 7840 Højslev

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018  
Det er det 7. regnskabsår

## **DIREKTION**

Frank Jessen

## **REVISOR**

LMO I/S  
Trigevej 20, Søften  
8382 Hinnerup

## **PENGEINSTITUT**

Danske Bank  
Åboulevarden 69  
8000 Århus C

# LEDELSESBERETNING

## **Hovedaktivitet**

Virksomhedens aktiviteter er 346 ha økologisk planteavl med fremstilling af grovfoder

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende, men dog forventet pga. tørken i sommeren 2018, som har medført en nedgang i selskabets udbytter på 380 tkr.

Egenkapitalen udgør -94.358 kr. pr. 31. december 2018. Selskabet har dermed tabt mere end 50% af selskabskapitalen, og er dermed omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab.

Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen via fremtidig positiv indtjening.

Det af ledelsen godkendte budget for 2019 udviser et positivt resultat.

På baggrund af ovenstående vurderer ledelsen, at der er tilstrækkelig likviditet til at gennemføre den planlagte drift i 2019.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvare, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, forpagtningsafgifter, forsikringer, administration mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne refusioner fra offentlige myndigheder.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### VAREBEHOLDNINGER

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden.



# ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

## TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

## SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## GÆLDSFORPLIGTELSE

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

# RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>167.984</b>	<b>360.706</b>
1	Personaleomkostninger	-330.088	-285.288
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-162.105</b>	<b>75.418</b>
	Finansielle indtægter	0	1.258
	Finansielle omkostninger	-79.063	-80.893
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-241.168</b>	<b>-4.217</b>
	Skat af årets resultat	53.368	-307
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-187.800</b>	<b>-4.524</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-187.800	-4.524
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-187.800</b>	<b>-4.524</b>

# BALANCE

	2018	2017
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.032	20.765
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>21.032</b>	<b>20.765</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>21.032</b>	<b>20.765</b>
Varer under fremstilling	83.100	61.020
Fremstillede varer og handelsvarer	1.838.194	2.520.090
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.921.294</b>	<b>2.581.110</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	341.118
Tilgodehavender selskabsskat	0	4.000
Udskudt skatteaktiv	69.796	16.432
<b>Tilgodehavender</b>	<b>69.796</b>	<b>361.550</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>26.668</b>	<b>3.632</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.017.758</b>	<b>2.946.292</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>2.038.790</b>	<b>2.967.057</b>

# BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-174.358	13.442
	<b>Egenkapital</b>	<b>-94.358</b>	<b>93.442</b>
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.733.868	2.503.786
2	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.733.868</b>	<b>2.503.786</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	300.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.942	25.378
	Anden gæld	89.338	44.452
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>399.280</b>	<b>369.830</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>2.133.148</b>	<b>2.873.616</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>2.038.790</b>	<b>2.967.057</b>
3	<b>Eventualforpligtelser</b>		
4	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-324.406	-279.834
Andre omkostninger til social sikring	-5.682	-5.454
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-330.088</b>	<b>-285.288</b>
Antal heltidsbeskæftigede	1	2

# NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
<b>2 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	-1.733.868	-2.503.786
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-1.733.868</b>	<b>-2.503.786</b>

# NOTER

## 3 EVENTUALFORPLIGTELSER

Ingen udover normal forretningsrisiko

## 4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### **Pantsætning**

Ingen

Forpagtningsaftaler

Der er indgået forpagtningsaftaler på 346 ha jord. Aftalen er 1. årig, men kan forlænges yderligere.

